
UCHWAŁA NR BRM.0007.23.2020 
 

RADY MIEJSKIEJ W OLECKU 

z dnia 17 kwietnia 2020 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet sołtysom oraz przewodniczącym zarządów osiedli 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 
1571, 1696 i 1815) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W związku z wykonywaniem czynności sołtysa przysługuje dieta w wysokości: 

1) 150,00 zł w formie miesięcznego ryczałtu; 

2) 100,00 zł za udział w sesji Rady Miejskiej i naradzie sołtysów; 

3) 100,00 zł za przyjazd w celu pobrania oraz rozliczenia kontokwitariusza (osiem przyjazdów w ciągu roku). 

2. Dieta, o której mowa w ust. 1 pkt 1 stanowi rekompensatę czasu poświęconego na udział w zebraniach wiejskich oraz 
rekompensatę kosztów innych czynności związanych z wykonywaniem funkcji sołtysa. 

3. W przypadku pełnienia obowiązków sołtysa w okresie krótszym niż jeden miesiąc kalendarzowy, wysokość diety, 
o której mowa w ust. 1 pkt 1, zostanie obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania obowiązków sołtysa w danym 
miesiącu. Przyjmuje się, że za każdy dzień pełnienia funkcji sołtysa przysługuje dieta w 1/30 wysokości diety, o której mowa 
w ust. 1 pkt 1. 

4. Dieta, o której mowa w ust. 1 pkt 1, będzie naliczana od następnego dnia po wyborze na sołtysa do dnia zaprzestania 
pełnienia funkcji wskutek odwołania, rezygnacji, upływu kadencji lub z innych przyczyn. 

5. Wypłaty diety, o której mowa w ust. 1 pkt 1, dokonuje się w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym sołtys pełnił funkcję. Wypłaty diety, o której mowa w ust. 1 pkt 2 dokonuje się w terminie do 10 dnia miesiąca po 
miesiącu, w którym uczestniczył w sesji lub naradzie sołtysów. 

6. Wypłaty diety, o której mowa w ust. 1 pkt 1 i 2 dokonuje się na rachunek bankowy wskazany przez sołtysa lub w kasie 
Urzędu Miejskiego w Olecku. 

7. Wypłaty diety, o której mowa w ust. 1 pkt 3, dokonuje się w terminie do ostatniego dnia miesiąca, w którym nastąpiło 
pobranie oraz rozliczenie kontokwitariusza w kasie Urzędu Miejskiego w Olecku. 

§ 2. 1. W związku z wykonywaniem czynności przewodniczącego zarządu osiedla przysługuje dieta w wysokości: 

1) 150,00 zł w formie miesięcznego ryczałtu; 

2) 100,00 zł za udział w sesji Rady Miejskiej. 

2. Przepisy § 1 ust. 2-6 stosuje się odpowiednio do diety przewodniczącego zarządu osiedla. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr ORN.0007.5.2017 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 24 lutego 2017 r. w sprawie ustalenia 
wysokości diet sołtysom oraz przewodniczącym zarządów osiedli zmieniona uchwałą Nr BRM.0007.1.2020 z dnia 31 stycznia 
2020 r. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do naliczania diet począwszy od 1 kwietnia 2020 r.  

 

  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Grzegorz Kłoczko 

Id: 9B4BF835-DB5B-4644-A628-25B90D8E615C. Podpisany Strona 1


		2020-04-16T22:00:00+0000
	Polska
	Grzegorz Kłoczko
	Podpis organu wydającego akt prawny.




